
CADERNO 4  11QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245360
PORTARIA Nº. 435/2011 – SEDES, 

DE 09 DE JUNHO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental S/Nº. de 15 de 
fevereiro de 2011, publicado no DOE Nº. 31.856 de 16.02.2011.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/06/2011, a Portaria 049/2011-SEDES 
de 12/01/2011 publicada no D.O.E. Nº.  31836 de 19/01/2011, 
que designou a servidora MARIA JOSE SILVA ARAUJO, matrícula 
Nº. 3252990/ 1, Técnico C, para responder interinamente pelo 
cargo de COORDENADOR, GEP-DAS-011.4, da Secretaria de 
Estado de Assistência e Desenvolvimento Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em 09 de junho de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245474

PORTARIA: 448/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
ANDRADINA MARIA E SILVA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL    3203212     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0107000000          339033              300,00
Observação: Com vista ao Suprimento de Fundo para atender 
despesas com passagem e locomoção.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245450

PORTARIA: 446/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA       ASSISTENTE SOCIAL  3219585     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0107000000          339033              400,00
Observação: Com vista ao Suprimento de Fundo para atender 
despesas com passagem e locomoção.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245456

PORTARIA: 447/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
NATÉRCIA PARENTE FREIRE         PEDAGOGA                 335940      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0107000000          339033              200,00
Observação: Com vista ao Suprimento de Fundo para atender 
despesas com passagem e locomoção.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245439

PORTARIA: 432/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RAIMUNDA CÉLIA MAFRA FREITAS  GERENTE                  5889500     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244121761470000    0107000000          339030              1.000,00
08244121761470000    0107000000          339036              500,00
Observação: Com vista ao Suprimento de Fundo para atender 
despesas emergencial do abrigo Lar da Providencia.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245421

PORTARIA: 424/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA  ASSISTENTE SOCIAL         54192764    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125319530000    0107000000          339033              100,00
Observação: Com vista ao Suprimento de Fundo para atender 
despesas com passagem e locomoção.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245448

LICENÇA À PRÊMIO.
PORTARIA Nº.703 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Servidor: CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
Matricula: 3191915/1
Cargo: Motorista
Período: 01/06/2011 à 30/06/2011
Triênio: 1996/1999

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
PORTARIA Nº.736 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 111054A/1
Servidor: ANA PATRICIA CARREIRA PIRES
Matricula: 57200258/1
Cargo: Monitor
Período: 01/01/2011 à 01/03/2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
PORTARIA Nº.737 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110960A/1
Servidor: ADONAI DE JESUS OLIVEIRA
Matricula: 54190048/1
Cargo: Monitor
Período: 26/04/2011 à 13/05/2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
PORTARIA Nº.738 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110108A/1
Servidor: FRANCISCO PINTO DE MOURA
Matricula: 3191990/1
Cargo: Motorista
Período: 14/04/2011 à 12/07/2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
PORTARIA Nº.739 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109232A/1
Servidor: JACILEIA BORGES CARDOSO
Matricula: 54196446/2
Cargo: Monitor
Período: 27/03/2011 à 10/04/2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
PORTARIA Nº.740 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 108564A/1
Servidor: LUCIMAR SOARES PEREIRA
Matricula: 3197417/1
Cargo: Servente
Período: 14/03/2011 à 11/05/2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
PORTARIA Nº.741 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110156A/1
Servidor: LILIANE LIMA DA SILVA
Matricula: 57191432/1
Cargo: Monitor
Período: 28/04/2011 à 17/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.711 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 105083A/1
Servidor: CLIVIA MARIA BARROS FERNANDES
Matricula: 54189453/2
Cargo: Monitor
Período: 30/11/2011 à 04/12/2010

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.704 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109351A/1
Servidor: ADRIANA SANTOS DA SILVA
Matricula: 57188632/1
Cargo: Monitor
Período: 05/04/2011 à 12/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.705 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109458A/1
Servidor: ADRIANA ELISA DE ALENCAR MACEDO
Matricula: 54195996/1
Cargo: Psicólogo
Período: 28/03/2011 à 26/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.706 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110212A/1
Servidor: ANDREA DE PAULA TRINDADE BORGES DA SILVA
Matricula: 5418966/2
Cargo: Monitor
Período: 19/04/2011 à 30/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.707 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 105936A/1
Servidor: ADONAI DE JESUS OLIVEIRA
Matricula: 54190048/1
Cargo: Monitor
Período: 26/12/2010 à 02/01/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.708 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110944A/1
Servidor: ADONAI DE JESUS OLIVEIRA
Matricula: 54190048/1
Cargo: Monitor
Período: 21/04/2011 à 25/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.709 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 111485A/1
Servidor: ANGELA FERNANDES DE LIMA CORREA
Matricula: 57192388/1
Cargo: Monitor
Período: 04/05/2011 à 22/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.710 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109535A/1
Servidor: ANA CELIA TRINDADE DA CRUZ SOUSA
Matricula: 54189517/1
Cargo: Monitor
Período: 07/04/2011 à 26/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.712 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109621A/1
Servidor: CLAUDIA LOPES PINTO
Matricula: 54184357/2
Cargo: Monitor
Período: 01/04/2011 à 30/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.713 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109344A/1
Servidor: DILCILENE SILVA CARVALHO
Matricula: 3225453/1
Cargo: Agente de Serviços Complementares
Período: 08/04/2011 à 22/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.714 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 111520A/1
Servidor: DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA
Matricula: 54191736/1
Cargo: Motorista
Período: 10/05/2011 à 24/05/2011
Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244841

PORTARIA: 0472/2011
Objetivo: Conduzir adolescente custodiado no CIAM BELÉM p/ 
ser ouvido em audiência 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 222457/2011 
de 10/06/2011 - Memo. 0189/2011-GSERV) 


